§ 3.
P. Arausij
mors fœlix.

Hinc lentus ab eo contractus languor , & tabes sensim vitalia exedens , demumque ab iis qui præerant iussus Bazainum ad vires refouendas , ire , quod illic nihil assequeretur , Goam se transtdit. Verum illi Deus quietem designarat hand paulo meliorem , qua breui potitum tam clare illum interior significatio admonuit , vt ipso Collegij ingressu , quo primum Patres salutauit , idem fuerit postremus salutantis complexus , & proficiscentis ad vitam ad quam vocabatur hac feliciorem.

Vtque

Vtque facies morbi nihil admodum proderet à spe valetudinis diuersum, sed superiore instinetus notitia totum se morti comparandæ dedit. Sanctis aut cum Deo immersus colloquiis ; aut cum Patribus de Beata illa & immortali vita ; tam sereno vtrumque animo , & ore vt si eius proforibus operiretur dum patefierent. Solabatur vero incredibiliter morientem , causa modusque moriendi ; quod in fratum corona obiret ; quodque ex suscepitis pro animatum salute molestiis , qua morte optabilior nulla esset : postremis denique uti petierat munitus sacris , quanto ex quo Goam appuletat, die Nonembri 18. anni 1559. placidissime spiritum efflauit , Iesu & Mariæ dulcissima nomina assidue repetens.

45
PP. Pranci-
dij, & Alua-
tis prælate
gella.

Iam Prancudio & Aluari qui succidaneam illi opem allaturi Da-
manum venabant, non fuit leuior ærumnarum seges. Harum præcipua,
iuandi ethnicos, ridicula, esto, sed insuperabilis difficultas, vt miraculo
ducerent, quod primis mensibus vel pauca illorum centena lucrari po-
tuissent. Nempe apud ethnicos Christiani pro gente omnium qui viuunt
sceleratissima hoc solum nomine habebantur, quod vaccas maestarent
(quas ipsi pro diuinis colunt) vescerenturque illarum carnis, eoque
horror execrationis in nos publicæ ferebatur ut si quando (inquit Pran-
cudius) domus alicuius intrassim vestibulum, hoc tantum quod meo
attactu profanatum credebant; euerterent; rati non posse aliter eius ma-
culæ nefas expiari, quam si euersi loco vestibuli aliud ædificaretur, si
cui nostrum vel pretio, vel urbanitate potum præbuissent, syphum aut
abnuebant recipere, aut quasi toxicum infestum confringebant, catiebant-
que à nobis tam procul, & tam scrupulosè ut solet à peste contactis.
Quem autem resiliens nostros conuenire ad intelligendum salutis suæ
negotium, vbi alijs artibus non possent à proposito dimouere, cù in con-
tinentis intima illum transmittebant, vbi nec audiretur Christi no-
men, nec Christianus videretur. Attamen has moras tam excusatæ
obstinatiois ab ethnicis obiectas, perrupit Dei benignitas, & duris no-
strorum conatus, multos ad Veri notitiam traduxit, non solum ple-
beios, verum etiam primæ notæ, quibus interdum, ut alibi, cultu mag-
nifico Sacramentum salutis collatum est, in iis fuit toparchæ Da-
manensis vxor, nobilissimæ tum stirpis tum ingenij femina; in religio-
nis vero Sacrosanctæ, quam semel adamarat, constans, fortitudinis
tam inflexæ, ut eam nec Domini coniugis nec matris ylla rationum,
affectionumve contentio ad Mahometem à Christo reflexerit. Damano su-
perior leucis duodecim Surrate arx visitur, ad fauces sita Sapetij flu-
minis è regione Reineri; hanc obtinebat viginti annorum iuuenis, Coi-
zofaris filius apud Regem Cambaiæ, totius militiae Præfecti, olim Chri-
stiani, tunc sua cum uxore apostata; cum parente vitroque Mahome-
tem iuuenis secessabatur, huic nomen, Cadamezon; virtus bello intrepida;
supra ætatem prudentia, sed erat suis maximè inuisus & Barochi
præsertim dynastæ, cuius patrem necarat, idcirco ad necem modis om-
nibus qualitus, & proditionibus in aula yatis appetitus, post multas